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Pragnienie Dawida... 
 Mamy w sobie często pragnienie Dawida – wybudować Panu dom 
Stawiać piękne świątynie, zorganizować sobie dzień w taki sposób, by była 
tam przestrzeń dla Pana. Zaskakuje w dzisiejszej Liturgii Słowa, że Bóg 
zatrzymuje realizację tego dobrego pragnienia Dawida.  
 Bo chce, aby najpierw Dawid doświadczył,  
że to Bóg buduje mu dom. Liturgia Słowa pokazuje 
następnie, jak Bóg z rozmachem realizuje dane 
słowo, uciekając daleko w przyszłość, już wtedy 
zapowiadając to, co wydarzy się kilkaset lat później – 
narodzenie Jezusa. 
 Mamy w sobie pragnienie Dawida – 
wybudować Panu dom. Pozwólmy jednak  
na realizację Bożego marzenia: to Bóg chce 
wybudować nam dom. W tym świetle spójrzmy  
na zbliżającą się uroczystość Narodzenia Pańskiego, 
gdy Słowo stało się Ciałem i rozbiło namiot między 
nami. Namiot, nie dom, ponieważ Bóg najpierw chce 
nam zbudować dom: utwierdzić nas, dać wszystko, co jest nam potrzebne. 
 Dopiero w czwartą niedzielę Adwentu liturgia bezpośrednio 
przygotowuje nas do świąt Bożego Narodzenia. We wcześniejsze niedziele – 
w których zresztą Ewangelie pokazywały dorosłego Jezusa w pełni swej 
działalności – liturgia przygotowywała nas na paruzję oraz osobiste przyjęcie 
Boga w naszym życiu, bo taki też charakter ma pierwsza część Adwentu. 
Ostatni tydzień Adwentu to czas, w którym śledzimy historię narodzenia 
Jezusa.  
 Tylko dwie Ewangelie przedstawiają sceny sprzed narodzenia Jezusa 
oraz Jego dzieciństwo: św. Mateusza i św. Łukasza. Usłyszymy dziś opis 
Zwiastowania napisany przez Łukasza. To fragment tzw. ewangelii 
dzieciństwa. Oprócz Łukasza, który w centrum ewangelii dzieciństwa stawia 
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Maryję, informacje na temat narodzin Jezusa przekazuje jedynie Mateusz – 
tam głównym bohaterem jest św. Józef.  
 Zwiastowanie Pańskie to kluczowe wydarzenie z punktu widzenia 
historii zbawienia. Człowiek – Maryja – będzie zaproszony do realizacji Bożej 
tajemnicy. Dzięki jej wolnej decyzji narodzi się Zbawiciel. Dowodem 
ważności tego wydarzenia jest choćby fakt, że dialog Archanioła Gabriela  
z Maryją stał się kanwą dwóch bardzo powszechnych modlitw: Zdrowaś 
Maryjo oraz Anioł Pański. 
 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 

 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na IV niedzielę Adwentu 

 - 20  grudnia 2020 r. 
 

1. Na kilka dni przed Świętami Narodzenia Pańskiego, stajemy przed Bogiem w duchu 
wdzięczności za Jego troskę o nas. Dzięki za każde doświadczenie Jego bliskości  
w naszym życiu, czas Rekolekcji Adwentowych, za każde postanowienie, które pozwala 
nam stawać się lepszymi. 
Mamy świadomość, że te święta będą pod wieloma względami inne, że przed nami 
jeszcze wiele przygotowań. Nieważne z czym nie zdążymy, bo On i tak z Miłością 
przyjdzie do każdego z nas. 
 

2. W środę kończymy Msze św. Roratnie, dziękujemy tym wszystkim, którzy w nich 
uczestniczyli i zapraszamy zwłaszcza tych, którzy jeszcze nie brali w nich udziału. 
 

3. Okazja do spowiedzi św. w poniedziałek, wtorek i środę w godz. 17.00 - 17.40. 
 

4. W poniedziałek Msza św. w int. członków grup modlitewnych naszej parafii,  
a po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 

5. W czwartek - 24 grudnia - Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego o godz.  8.00 
odprawimy Msze św. w intencji zmarłych w minionym roku parafian. Osoby spoza 
naszej parafii można zgłaszać w zakrystii. 
W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 18.00 
Zachęcamy do pielęgnowania tradycji i zwyczajów wigilijnych oraz zachowania 
tradycyjnego postu w Wigilię. Wzór modlitwy przy wigilijnym stole można znaleźć  
na opakowaniu opłatków, które można jeszcze nabyć w zakrystii. 
 

6. Bardzo prosimy o pomoc w dekorowaniu i sprzątaniu kościoła. W poniedziałek  
o godz. 10.00 chcemy rozpocząć ustawianie choinek. We wtorek o godz. 9.00 chcemy 
dokończyć dekorowanie kościoła i posprzątać go na święta. Będziemy wdzięczni  
za każdą pomoc i wsparcie. 
 

7. W środę 23 grudnia od godz. 8.00 odwiedzimy chorych z posługą sakramentalną. 
Bardzo prosimy o zgłaszanie w zakrystii osób, które nie mogą same dotrzeć do kościoła. 
 

8. Pasterki w naszym kościele zostaną odprawione o godz. 22.00 i 24.00. o 23.30 
rozpoczniemy czuwanie kolędowe. Pasterka w Gorazdowie o godz. 22.00. (Taca  
na Fundusz Obrony Życia.) 
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W piątek 25 grudnia Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Msze św. w Wilkasach według 
porządku niedzielnego, a w Gorazdowie Msza św. zostanie odprawiona o godz. 9.00. 
(Taca na potrzeby parafii.) 
W sobotę Święto św. Szczepana pierwszego męczennika, Msze św. w Wilkasach  według 
porządku niedzielnego w Gorazdowie w tym dniu Mszy św. nie będzie. (Taca na WSD 
SDS w Bagnie i WSD w Ełku.) 
Za tydzień Niedziela Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. Niech będzie to dzień 
szczególnej modlitwy za wszystkie Rodziny naszej parafii. W miarę możliwości 
zachęcamy do rodzinnego udziału w Mszy św. tego dnia. (Taca na pokrycie kosztów 
ogrzewania kościoła.) 
 

6. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Jenny Rose Zander, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Aleksander Łukaszewicz, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, Zapowiedź III 
Osoby, które wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa są zobowiązane  
w sumieniu poinformować o tym proboszcza. 
 

W ostatnim czasie Bóg powołał do wieczności śp. Ninę Poźniak i śp. Genowefę 
Wieleba. Polećmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu. 

 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na dalsze prace przy budowie domu zakonnego. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom składamy najlepsze życzenia wszelkiej obfitości 
Bożych łask. A wam wszystkim życzymy dobrego przygotowania do świąt i pięknego ich 
przeżycia.  

 

 Intencje Mszalne 
  

20 - 27 grudnia 2020 r. 
 

20 grudnia IV Niedziela Adwentu 

800 Za śp. Mariannę i Stanisława oraz zmarłych z rodz. Kowalskich o łaskę nieba. 

1000 Za śp. Czesława Santo o łaskę nieba. 

1130 Za zmarłych z rodzin: Masłowskich, Ostępów, Achramowiczów i Kondratowiczów  
o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: Za śp. Marka Starzykowskiego o łaskę nieba. Msza św. od Mieszkańców 
Gorazdowa. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące o łaskę nieba. 

21 grudnia Poniedziałek - św. Jana od Krzyża 

1800 1. Za członków Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 
2. Za śp. Genowefę Wieleba o łaskę nieba. Msza św. od mieszkańców Wilkasek. 

22 grudnia Wtorek 

1800 1. Za śp. Jana Łydzińskiego w 4 r. śm. i śp. Ewę Piekarską o łaskę nieba. 
2. Za śp. Romualda Radkiewicza o łaskę nieba. Msza św. od Przyjaciół. 

23 grudnia Środa  

1800 1. Za śp. Reginę Łydzińską w 30 r. śm. oraz śp. Stanisława, Marię i Irenę o łaskę nieba. 

2. Za śp. Leona Sulewskiego w 17 r. śm. i śp. Zdzisława Sulewskiego w 7 r. śm. o łaskę 
nieba. 
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24 grudnia Czwartek - Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego 

800 Za zmarłych w minionym roku. 

2200 W Gorazdowie: Za śp. Ewę Stępkę o łaskę nieba. Msza św. od mieszkańców Gorazdowa. 

2400 1. Za Dzieci: Piotra i Agnieszkę, Pawła i Olimpię, Zuzannę, Annę i Dawida o zdrowie, 
Boże bł., Dary Ducha Św. i opiekę MB. 
2. Za Rodzinę Ilwickich o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

25 grudnia Piątek - Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

800 Za śp. Daniela Milewskiego w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 
pogrzebu. 

900 W Gorazdowie: Za parafian. 

1000 Za Grażynę i Leszka Szafarskich w 40 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1130 Za śp. Zygmunta Cwikowskiego w 1 r. śm. o łaskę nieba. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące o łaskę nieba. 

26 grudnia Sobota - Świeto św. Szczepana 

800 Za śp. Andrzeja Krygiera o łaskę nieba. 

1000 Za śp. Teresy Dowgiałło o łaskę nieba. Msza św. od Lucyny Karpowicz i Marysi. 

1130 Za Joannę o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące o łaskę nieba. 

27 grudnia Niedziela Świętej Rodziny 

800 Za śp. Lesława Kutnika o laskę nieba. 

1000 Za. śp. Czesława Santo o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Bylina. 

1130 Za śp. Ewę Stępkę o łaskę nieba. Msza św. od mieszkańców Gorazdowa. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za śp. Krystynę i Jerzego Marciniak w 5 r. śm. o łaskę nieba. 
 

 

 

Gloria in Excelsis Deo! 
 

Bóg pragnie przyjść na świat,  
aby nas obdarzyć nas  

Swym Pokojem, Miłością i Radością. 
 

Czy zechcemy  

otworzyć przed Nim nasze serca? 
 

Niech te zbliżające się Święta Narodzenia Pańskiego  

upłyną nam w pogodnej i rodzinnej atmosferze. 

Niech Jezus Chrystus zagości w sercu i w życiu każdego z nas. 

Niech nie zabraknie nam życzliwości i otwartości na drugiego człowieka. 

Niech codzienne wydarzenia zaczną nas do siebie zbliżać,  

a przestaną dzielić. 

Niech Jezus Chrystus umocni naszą Wiarę, Nadzieję i Miłość, 

abyśmy z ufnością mogli patrzyć w przyszłość. 
 

Z najlepszymi życzeniami i modlitwą  
        Duszpasterze 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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